
Rok 2017 
 

 

 

 

„Hloupý všechno ví. Snob předstírá, že ví. Intelektuál přemýšlí, zda ví. Moudrý 

ví, že neví. Normální člověk žije.“  

 

Jiří Květoslav Hrubý 1946 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

2 
 

 

Obsah 
Statistika obyvatel ................................................................................................................................... 3 

Narozeniny obyvatel nad 54 let .............................................................................................................. 3 

Hospodaření obce v roce 2017 ................................................................................................................ 6 

Činnost obce: ........................................................................................................................................... 7 

Počasí ....................................................................................................................................................... 8 

Sraz přátel .............................................................................................................................................. 15 

Obecní ples ............................................................................................................................................ 15 

Galavečer- vyhlášení sportovce Křenovic .............................................................................................. 17 

Přednáška pana Grulicha ....................................................................................................................... 18 

Velikonoce ............................................................................................................................................. 18 

30. dubna – Čarodějnice ........................................................................................................................ 20 

1. Máj ..................................................................................................................................................... 20 

Den dětí ................................................................................................................................................. 24 

Stavění brány ......................................................................................................................................... 27 

Pouťové oslavy ...................................................................................................................................... 29 

8. Křenovická jízda ................................................................................................................................. 29 

(Lesní) divadlo ....................................................................................................................................... 32 

Volby ...................................................................................................................................................... 36 

Svatý Mikuláš ......................................................................................................................................... 37 

Advent - čas vánoční .............................................................................................................................. 39 

Vánoční posezení s občany .................................................................................................................... 41 

Akce hostinské paní Jany Hořejší........................................................................................................... 43 

Občanské sdružení Sluníčko .................................................................................................................. 45 

Nohejbalové turnaje .............................................................................................................................. 46 

Volejbal .................................................................................................................................................. 46 

Sbor dobrovolných hasičů Křenovice .................................................................................................... 48 

Myslivecké sdružení JIŽINY Podolí, Křenovice ....................................................................................... 50 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

3 
 

Statistika obyvatel 
 

Počet obyvatel v Křenovicích k 1. 1. 2017 

Počet obyvatel celkem: 161 

Muži: 80 

Ženy: 81  

Průměrný věk celkem: 45,6  

Muži: 45,6 let 

Ženy: 45,5 let 

Zdroj: Počet obyvatel v obcích k 1. 1. 2017, Praha, 28. dubna 2017,[Cit. 27.3.2018]Dostupné z: 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112017 

 

Narozeniny obyvatel nad 54 let 
 

Leden: 

94 let     Josef Sosnovec * 27.01.1923, trvale hlášen v č.p.19, pobývá u     

                                               své dcery Marie v Písku 

84 let                Zdenka Průžová * 15.01. 1933, č.p. 68 

82 let     Jaroslav Hořejší * 04.01. 1935, č.p.18 

64 let    Jan Kendziorski *17.01.1953, žije v č.p. 91 

 

Únor: 

56 let     Irena Polodnová * 20.02.1961, č.p. 46 

64 let  Jaroslav Krška *25.2.1953, žije v č.p. 24 

59 let   Libuše Vlnová *10.2.1958, žije v č.p. 71 

54 let  Ivan Průša *10.2.1963, žije v č.p.68 

54 let   Dagmar Bártová *25.2.1963, žije v č.p. 47 

 

Březen: 

81 let     Marie Hrůzová * 23.03.1936, č.p. 11 

66 let    Helena Špejlová * 11.03.1951, č.p. 73 

61 let    Jiří Matějíček * 23.03.1956, č.p. 28 

56 let    Jaroslava Brčáková * 08.03. 1961, č.p. 16 

54 let   Ivana Slámová *10.3.1963, žije v č.p. 3 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112017


Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

4 
 

 

Duben: 

86 let    Marie Boušková * 13.04.1931, č.p. 13 

76 let    Marie Hořejší * 20.04. 1941, č.p. 18 
61 let    Ludvík Prokop * 05.04.1956, č.p. 9  

 

 

Květen: 

88 let    Anna Brčáková *29.05.1929, č.p. 16 

81 let     Marie Polodnová * 13.05.1936, č.p. 46 
69let    Marie Kozáková *03.05.1948, žije v č.p 85 

Červenec: 

81 let    Jaroslav Průža *09.07.1936, č.p. 55 

69 let     Jiří Opava *7.7.1948, žije v č.p. 88 

Srpen: 

86 let    Eva Bendová * 29.08. 1931, č.p. 61 

76 let    František Pošvic * 02.08.1941, č.p. 60 
 

Září: 

89 let    Josef Šťastný * 27.09. 1928, č.p. 17 

85 let    Václav Pokorný * 27.09. 1932, č.p. 74 

55 let    František Trumbera * 21.09. 1946, č.p.54 

 

Listopad: 

86 let    Marie Šťastná * 05.11.1931, č.p. 17 

74 let    Václav Hýsek *22.11.1943, žije v č.p. 38 

64 let    Milan Sláma *12.11.1953, žije v č.p 33 

Prosinec: 

83 let    František Štoffl *19.12.1934 č.p.50 

61 let    Jiří Poskočil *16.12.1956 č.p.65  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

5 
 

Zemřeli:  

Anežka Krejčová  
Anežka se narodila  21.11. 1926. Své mládí prožila v Dolních Rastorech. Od roku 1946 žila 
v Křenovicích č.p. 77. Matka, Kristýna Málková rozená Kukrálová, pracovala v zemědělství. 
Otec Vojtěch Málek byl kovář a truhlář. Anežka měla sestru Marii Málkovou, která se živila 
jako dámská švadlena.  Do školy chodila paní Anežka do Podolí. Nejprve pracovala u sedláka 
Bartůňka, po té pracovala v zemědělství v živočišné výrobě – skot. Paní Krejčová chovala 
domácí zvířectvo a ráda šila a vyšívala. Zemřela 20. 4. 2017 na mrtvici. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Hrůzová 
  
Marie Hrůzová, rozená Jakovcová, se narodila 23. 3. 1936 v Křenovicích rodičům Janu a 
Růženě Jakovcovým (roz. Sýkorová). Dětství a mládí prožila Marie v č. p. 21 s o 2 roky 
mladším bratrem Jaroslavem. Základní školu navštěvovala v nedalekých Bernarticích. Po 
ukončení základní školní docházky se vyučila strojní zámečnicí v učilišti ZVVZ Milevsko. V 
ZVVZ Milevsko pak i celý život pracovala jako technická kontrolorka. V roce 1960 se provdala 
za Josefa Hrůzu z Oseka a společnými silami přestavěli stodolu patřící k č. p. 21 na obytný 
dům s č. p. 11. V roce 1965 se jim narodil syn Josef a v roce 1968 syn Pavel. V roce 1976 
Marie ovdověla . V roce 1978 pak tragicky zahynul mladší syn Pavlík.  
Po odchodu do důchodu občas pracovala v Lesní školce v Olešné. Celý život se starala o 
domácí zvířectvo a o zahradu a zahrádku, Také ráda háčkovala, pletla a četla. 
Po celý život se snažila být dobrou manželkou, matkou, babičkou a pomáhat nejen v rámci 
své rodiny. Zemřela doma dne 24. 3. 2017, den po svých 81. narozeninách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

       Napsala vnučka Mgr. Šárka Hrůzová 

 

Věra Pěchotová  
*28.9.1926, žila v č.p. 20.  Zemřela v roce 2017. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

6 
 

Hospodaření obce v roce 2017 
 

Zůstatek na bankovní účtu k 31. 12. 2017:  

Základní běžný účet ERA: 2 143 071 Kč 

Účet ČNB: 437 464,64 Kč 

Zhodnocení rozpočtového výsledku: přebytek 666 447, 85 Kč 

Důvod dosažení přebytku: příjem dotací, navýšení sdílených daní 

 
Přijaté a vyčerpané dotace: 

Neinvestiční přijatý tr. ze stát. rozpočtu: 57 000 Kč 

Neinvestiční tr. z všeob. pokl. stát. rozpočtu –volby do Parlamentu ČR: 22 000Kč 

Hospodaření v lesích za rok 2016: 5 040 Kč 

Oprava MK v obci: 220 000 Kč 

 

Poskytnuté příspěvky, transfery z rozpočtu Obce Křenovice roku 2017: 

Věcné dary:      8 018 Kč, smuteční vazby, dárkové koše, dary jubilantům 

Věcné dary:     3 750 Kč, Mikuláš 

Příspěvky:     7 000 Kč, Křenovické Sluníčko 

Dary:      4 000 Kč, florbalová liga 

Dary:      2 000 Kč, Křenovický hastrmani 

Dary:      3 600 Kč, dárkové poukazy 

Transfery veřejným rozpočtům DSO: 9 586 Kč, příspěvky SORP 

Příspěvky:     84 821,25 Kč, DSO MVO 

Neinvestiční transfery spolkům:  35 035 Kč, příspěvek SDH 

Sankce:     17 485 Kč, platba OSSZ (p.Kašparové) 

Příspěvek bez vyúčtování:   10 000 Kč příspěvek b.v.47 ze dne 25.5.2017 (přílohou) 

Celkem:     185 295,25 Kč 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

7 
 

Činnost obce: 
 

Za rok 2017 proběhly celkem čtyři zasedání zastupitelstva obce. 

1. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 26.3. 2017 v 18 

hodin v prostorách obecního úřadu 

Body programu: 

 Zahájení 

 Projednání Účetní závěrky obce Křenovice za rok 2016 

 Projednání Závěrečného účtu obce Křenovice za rok 2016 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Křenovice za rok 2016 

 Informace o dotacích DČOV 

 Prvomájové oslavy 

 Projednání záměru prodeje pozemku 

 Různé 

 Diskuze, závěr 

 

2. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 30. 6. 2017 v 19.00  

hodin v prostorách obecního úřadu 

Body programu:  

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Organizační změna na obecním úřadu 

 Projednání postupu realizace společných zařízení v rámci komplexní 

pozemkové úpravy v k.ú. Křenovice 

 Volba předsedy finančního výboru 

 Různé (informace DČOV, upřesnění záměru pozemku č. 4252/2, rozšíření 

veřejného osvětlení) 

 Diskuze závěr 

 

 

3. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 3. 9.2017 v 19.00 

v  prostorách obecního úřadu 

Body programu:  

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Schválení dodavatele na akci DČOV – projekt 

 Schválení prodeje pozemků dle záměru 

 Různé (Smlouva o zřízení věcného břemene s E.On Distribuce) 

 Diskuze, závěr 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

8 
 

 

4. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 30. 11.2017 v 19.00 

v prostorách obecního úřadu 

Body programu: 

 Zahájení 

 Kontrola usnesení 

 Schválení žádosti o dotaci z POV na rok 2018 

 Nařízení vlády č.318/2018 Sb. 

 Návrh rozpočtu s COPAG VOTICE s.r.o. 

 Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Českou 

telekomunikační infrastrukturou a.s. 

 Různé (mikulášská nadílka, obecní ples, atd.) 

 Diskuze,závěr 

Počasí 

Leden: 

Počasí bylo průměrné. Mrzlo, bylo spíše zataženo. V lednu se však objevovaly slunné dny. 
2.1.2017 – napadl sníh a obec poprvé začala prohrnovat vesnici. 
7.1. 2017- rybník Lazna zamrzl a dalo se bruslit na ledě. Sněhová pokrývka cca 10 cm. 
Průměrné teploty ČR: min: -17.1 °C  

max: 5.1 °C  
průměrná teplota: -5.80 °C 
 

           
        Sněhulák u obecní hospody 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

9 
 

 
Hokejový turnaj na ledě, rybník Lazna 

 

 
 

I běžkaři si přišli na své. Cesta k lesu 
 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

10 
 

 
Mrazivý podvečer 

Únor: 

Na začátku února se ještě držela sněhová pokrývka.  
Průměrné teploty ČR: min: -10 °C  
     max: 13,2 °C  

průměrná teplota: -1,35 °C 

 

Procházka k Mokři 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

11 
 

Březen:  

Průměrné teploty ČR: min: -3,6 °C  
max: 21,9 °C  
průměrná teplota: 8,17 °C 

 

 

Krajina 14. března - Posed cestou od kapličky svatého Huberta  

Duben: 

Průměrné teploty ČR: min: -3,6 °C  
max: 24,9 °C  
průměrná teplota: 9,53 °C 
 

Posledního dubna na pálení čarodějnic byla teplota do 18 °C a jasná až polojasná obloha a 

foukal vítr. 

Květen: 

Průměrné teploty ČR: min: 0,6 °C  
max: 34,3 °C  
průměrná teplota: 16,71 °C 

Louky se zelenaly a kolem Křenovic rozkvetla řepka olejka.  



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

12 
 

 
Květnový podvečer cestou od svatého Huberta směrem do Podolí 

Červen: 

Průměrné teploty ČR: min: 8,4 °C  
max: 34,8 °C  
průměrná teplota: 21,70°C 

 

Červnové odpoledne - pohled na Křenovice  



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

13 
 

Červenec: 

Průměrné teploty ČR: min: 9,7 °C  
max: 34,8 °C  
průměrná teplota: 21,58 °C 

 

Srpen: 

Průměrné teploty ČR: min: 8,1°C  
max: 36,8 °C  
průměrná teplota: 22,07 °C 

 

Srpnový podvečer, lavička u křížku cestou ke Struhám 

Září: 

Průměrné teploty ČR: min: 5,2 °C  
max: 26,2 °C  
průměrná teplota: 14,17 °C 

 

Říjen: 

Průměrné teploty ČR: min: 0 °C  
max: 21,9 °C  
průměrná teplota: 10,76 °C 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

14 
 

 
15. října – na návsi se krásně zbarvily javory.  

Listopad:  

Průměrné teploty ČR: min: -4,5°C  
max: 13,8 °C  
průměrná teplota: 4,89 °C 

Prosinec: 

Průměrné teploty ČR: min: -8,9 °C  
max: 12 °C  
průměrná teplota: 1,43 °C 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

15 
 

Sraz přátel 
13.1.2017 se v hospodě U Hořejších uskutečnil sraz kamarádů z Křenovic. ,,Někteří jsou 
místní obyvatelé a někteří jezdili do Křenovic na prázdniny k babičce a dědovi. Ale každé léto 
jsme byli jedna velká parta. Pravidelně jsme se scházeli na hřišti za hospodou nebo na návsi u 
kapličky. Patřili jsme do hasičů a jezdili na tábory a na soutěže. Zažili jsme spolu spoustu 
zábavy. Roky však ubíhaly a my už nejsme místní mládež, ale dospělí lidé se svými radostmi a 
starostmi. Proto je skvělý nápad se jednou za čas  sejít se a popovídat jak se nám daří a 
zavzpomínat.“     

 

 

 

Obecní ples 
 

Obec uspořádala pro své občany Obecní ples. Akce se konala 20. 1. 2017 v obecní hospodě U 
Hořejších. K tanci a poslechu hrála kapela SEXTETband. Připravená byla i bohatá tombola. 
 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

16 
 

 
Tancovala se až do pozdních hodin 

 

.    

Krškovi a Grulichovi 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

17 
 

Galavečer- vyhlášení sportovce Křenovic 
 

23.1.2017 se uskutečnil Galavečer – Vyhlášení sportovce roku. Strůjcem večera byl pan 
Jaroslav Hübl, č.p. 14. Nominování byli muži, kteří se aktivně věnují sportu a pravidelně se 
letos scházeli na obecním hřišti při zápasech v nohejbale, který je velmi oblíbený. Večerem 
provedla Šárka Hrůzová, č.p. 11.  
Nominovaní sportovci: Radek Jakovec, Libor Jirků, Lukáš Janda, Pavel Sosnovec a Jiří Bárta. 
Pro sportovce byly připraveny ceny od místních sponzorů.    
K tanci a poslechu zahráli Cézovi.  
 

 

 

 

 
Nominovaní sportovci si přiťuknuli na zdraví. 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

18 
 

Přednáška pana Grulicha 
4.2. 2017 se uskutečnila přednáška našeho chalupáře pana senátora Tomáše Grulicha na 

téma Izrael.   

Pan Grulich působí v senátu od roku 2006. V současné době se zajímá  o české krajany žijící 

v zahraničí, je předsedou stále volební komise a členem Výboru pro záležitosti Evropské unie. 

Dále je stálým ověřovatelem Senátu a Výboru pro záležitosti EU . 

PhDr. Tomáš Grulich vyprávěl o své cestě do Izraele. 

 

 

 

Velikonoce 
8.4.2017 O.S. Sluníčko uspořádalo velikonoční jarmark, který se konal na návsi u kapličky. Na trhu se 

dala nakoupit velikonoční dekorace, květiny nebo sazenice paprik či rajčat od zelináře. Připraveno 

bylo i malé občerstvení. 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

19 
 

 

Velikonoční pondělí 17.4. 

Jako každý rok chodili od brzkého rána koledníci pro malovaná vajíčka. 

 

Koledníci Pan Špejla a pan Grulich 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

20 
 

30. dubna – Čarodějnice 
30. dubna se konalo tradiční pálení čarodějnic. Místní občané se odpoledne sešli ke zdobení 
májky. V podvečer se zapálila hranice s čarodějnicí. Místní si poté opékali buřty. Po setmění 
se konal tradiční lampionový průvod s pohádkovými postavami, který pořádalo občanské 
sdružení Sluníčko.  
 

 

 

1. Máj 
 

Májové oslavy se konaly už po jedenácté. Každoročně slaví velký úspěch, z kterého se těší 
celá vesnice. 1. květen- Svátek práce letos vyšel na pondělí. Pořadatelé rozhodli uspořádat 
oslavy v sobotu 6. května, aby se mohli bavit do večerních hodin a druhý den nemuseli do 
práce.  
Tématem oslav se staly staré pověsti křenovské, které nacvičili dobrovolní hasiči spolu s 
dalšími obyvateli obce, chalupáři a přáteli z okolních vesnic. Odpoledne proběhlo na návsi 
vystoupení a tvůrci přesvědčili místní i přespolní, že vše bylo jinak. Na horu Kříp totiž 
vystoupal praotec Křen. Nechyběli ani Bivoj, Přemysl, Vlasta, Šárka nebo Ctirad. Po skončení 
představení se dražilo prase a pokračovala zábava s kapelou Hastrmani. 
 
 
 
 
 
 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

21 
 

 

 

 

 

Shromáždění diváků na návsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběh ze starých pověstí křenovských 

Zdroj foto: Jižní Čechy teď, nejrychlejší zprávy z regionů, [Cit. 27.3.2018] Dostupné z: 

http://www.jcted.cz/majove-slavnosti-v-krenovicich-letos-na-tema-starych-povesti-vse-bylo-totiz-

jinak/ 

 

Den dětí 
3.6. 2017 se uskutečnil Den dětí. Místní mladá generace dobrovolníků, která ještě nemá své 

vlastní děti, uspořádala pro nejmenší zábavné odpoledne plné her. Tématem odpoledne se 

stala pohádka Alenka v říši divů. Příběh se odehrával pod přístřeškem obecní hospody a také 

na hřišti. Potkat jste tu mohli Králíčka, kočku Šklíbu nebo Houseňáka. Bylo možné vypít si čaj 

s Kloboučníkem nebo si zahrát kriket se Srdcovou královnou.  

http://www.jcted.cz/majove-slavnosti-v-krenovicich-letos-na-tema-starych-povesti-vse-bylo-totiz-jinak/
http://www.jcted.cz/majove-slavnosti-v-krenovicich-letos-na-tema-starych-povesti-vse-bylo-totiz-jinak/


Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

25 
 

 

Zdroj: JEH 

 

 

Zdroj: JEH 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

26 
 

 

Zdroj: JEH 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

27 
 

Stavění brány 
29.6. 2017  se stavěla brána nevěstě Barboře Kolískové z č.p. 84. Mladá děvčata vyráběla 
růžičky z krepáků a chlapi mezitím postavili bránu. 
1.7. 2017 byli Barbora Kolísková a Ondřej Slabý oddání v kostele sv. Martina v Bernarticích.  
 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

28 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

29 
 

Pouťové oslavy 
 

Letošní pouťové oslavy se konaly 1.- 2. 7. 2017. 

V neděli 2. 7. 2017 se konala tradiční mše svatá od 14:00 v kapličce panny Marie na návsi. 

Počasí přálo a na návsi se sešly desítky občanů.  

 
Zdroj: foto JEH 

Shromáždění kolem kapličky 

 

 

 

8. Křenovická jízda 
Již po osmé se konal sraz a závod zvaný Křenovická jízda. Akce se konala druhou červencovou 
sobotu 15.7.2017 a pořádal ji Klub historických vozidel Křenovice (KHVK). Od rána byla 
zatažená obloha a během dne se objevovaly přeháňky. I přes nepřízeň počasí se na louku 
sjelo na stovku veteránů všech kategorií a nechyběly ani motocykly.  

   

    



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

30 
 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

31 
 

 
 

 
Zdroj foto: Křenovická jízda,[Cit. 16.3.2018] Dostupné z: http://krenovickajizda.cz/ 

http://krenovickajizda.cz/


Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

32 
 

(Lesní) divadlo 
 

Křenovice se i letos mohly pyšnit účastí několika divadelních spolků. Obec ve spolupráci 

s hostinskou paní Janou Hořejší uspořádala několik vystoupení. Za nepřízně počasí se akce 

přesouvaly pod přístřešek obecní hospody.  

2. 6. – Divadelní a hudební spolek RUBIKON Tábor, situační a konverzační komedie 

AMANT.  

Pojednání o přísné učitelce hudby, která místo notiček nosí v hlavě myšlenky, jak co 

nejrychleji provdat svou dceru. Ale jak už to v těchto případech bývá, dceruška vše vyřeší po 

svém. A když se do toho všeho zamotá ještě i nezvaný nápadník a zmatený policista, je hned 

o zábavu postaráno.  

 

 
Zdroj: JEH 

 

5. 8.  – Divadelní spolek Kovářovská opona- muzikálová komedie Bedřich Smetana: The 

Greatest Hits.  

Představení se odehrálo ve slunném letním podvečeru. A díky počasí byla i vysoká 

návštěvnost. 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

33 
 

 
Zdroj: JEH 

 
 

Zdroj: JEH 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

34 
 

 
Zdroj: JEH 

 

10. 9. – Divadelní spolek PIKI VOLYNĚ – pohádka BUBU,BU  

Pohádkový příběh o zlém a chamtivém černokněžníkovi Ludvovi, který chce získat 

kouzelnou knihu, která by mu umožnila vládnout celému světu.   

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

35 
 

 

Zdroj: JEH 

 

 

Zdroj: JEH 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

36 
 

Volby 
Volby do zastupitelstev krajů a do senátu se konaly v pátek 20. října 2017 od 14:00 do 22:00 

hodin a v sobotu 21. října od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

Výsledky voleb v obci Křenovice 

 

Krajské volby – počet hlasů 

Ano – 31   

ODS – 29 

Česká pirátská strana – 11 

KSČM - 10 

Tomio Okamura (SPD) - 9 

ČSSD – 5 

TOP 09 – 4 

Starostové a nezávislí – 3 

KDÚ–ČSL – 2 

Rozumní – 2 

Strana zelených – 1 

Strana svobodných občanů – 1 

Realisté - 1 

 

 
Volební komise 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

37 
 

 

 

 
 

Pan Josef Sosnovec, nejstarší občan Křenovic, vhazuje volební obálku do urny. 

 

Svatý Mikuláš 
5.12. 2017 chodil po vsi jako každoročně Mikuláš, čert a anděl. Ale tento rok to bylo 
výjimečné. Proběhlo slavnostní předání „starých“ čertů nové nastupující generaci.  Starší se 
snažili předat své rady, pokyny a zkušenosti. Nové složení strašidel: Mikuláše se zhostil 
Jaroslav Jakubec, čerty zahráli Matěj Prokop a František Štoffl a andělem se stala Michaela 
Brousilová.  
Obec připravila mikulášskou nadílku pro děti do 15ti let za 100 Kč a pro seniory balíček 
v hodnotě 50 Kč. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

38 
 

 

„Staří“ a „noví“ čerti 

 

 

Nové složení Mikulášské družiny 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

39 
 

Advent - čas vánoční 
25.11. 2017 - OS Sluníčko uspořádalo Vánoční jarmark. Občané si mohli zakoupit svícny, 

věnce a další vánoční dekorace. Dále bylo připravené občerstvení – svařák a grilovaná ryba. 

 

Prodej vánoční dekorace 

 

23.12. 2017 – Spolek Křenovické Sluníčko uspořádal tradiční zpívání pod hvězdami, které se 

konalo v 17 hodin u kapličky. Návštěvníci si mohli odnést světlo betlémské, popřát si 

požehnané Vánoce a popít čaj s rumem a svařené víno. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

40 
 

 

24.12. 2017 - Popřání krásného štědrého dne. Od 14:00 do 17:00 hodin se otevřela hospoda 

a místní občané a jejich přátelé si přišli popřát krásné svátky a užít si vánoční atmosféru.   

 

 
Zdroj:JEH 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

41 
 

 

Vánoční výzdoba - stromeček na křižovatce u rybníka Lazna 
Zdroj:JEH 

 

Vánoční posezení s občany 
Obec připravila pro občany posezení se seniory. Starosta obce Stanislav Bartoš popřál všem 

občanům klidné prožití vánočních svátků. Večer se konalo vyhlášení soutěže rozkvetlé 

Křenovice, kterou pořádalo OS Sluníčko. Dále Sára Grulichová se svým tanečním partnerem 

předvedli ukázku společenského tance. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

42 
 

 
Zdroj: JEH 

 
Zdroj: JEH 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

43 
 

Akce hostinské paní Jany Hořejší 
21.1. Netradiční turnaj v kuželkávh Tři hody a dost 

15.4. Velikonoční turnaj v kuželkách O tři pytle pšenice  

20.5. Turnaj v kuželkách trojic O tři metry salámu 

24.6. Turnaj jednotlivců v kuželkách – naši senioři 

 

 
Zdroj: JEH 

 

1.7.Pouťová zábava -zahrála kapela Suteren 

5.7. Turnaj ve volejbale amatérek a amateéů – team 4 hráči 

22.7. Kuželky náhodných dvojic. Večer zahrála kapala FLÁM 

26.8. Turnaj v kuželkách družstev. Večer zahrála kapela Vysmahnu Allstars (kapela Zdeňka a 

Ondry Suchanových)a zatančily břišní tanečnice ze skupiny Farida. 

16.9. Turnaj v kuželkách O tři pytle brambor 

21.10. Posvícenské kuželky trojic O husičku 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

44 
 

 
Zdroj: JEH 

 

16.12. Tradiční vánoční turnaj O kapříky 

 

 
Zdroj: JEH 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

45 
 

31.12. Silvestr 

Občanské sdružení Sluníčko 
25.3. Výtvarný den s velikonoční tématikou 

7.7. Turnaj v kuželkách dospělí/děti 

19.8. Turnaj v kuželkách dětí 

 
Zdroj: JEH 

 

 

 

 

  



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

46 
 

Nohejbalové turnaje 
17.6. Turnaj v nohejbale trojic. Pořádala hospoda U Hořejších 

12.8. Turnaj v nohejbale A-trans.  

 

 
 

Zdroj: JEH 

Volejbal 
Letošní léto bylo ve znamení volejbalu. Každou neděli od 14 hodin odpoledne se na obecním 

hřišti scházeli příznivci tohoto kolektivního sportu. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

47 
 

 

 

 

                      Zdroj: JEH 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

48 
 

Sbor dobrovolných hasičů Křenovice 
Hasiči po celý rok aktivně působí v obci. Letos se podíleli na přípravách oslav  1. Máje, srazu 

veteránů, brigádách v obci nebo aktivně působí na pohárových soutěžích okresu Písek. 

18.2. - Tradiční hasičský ples proběhl v hospodě U Tlapů, hrál SEXTETband, nechybělo 

občerstvení, tombola a tanec a zábava až do brzkých ranních hodin. 

27.5. - Memoriál Jana Procházky spojený s okrskovou soutěží 

 

19.8. Branný závod - Branný běh proběhl v okolí Lesního divadla. I když to ještě ráno 

vypadalo, že budou "padat trakaře", nakonec se počasí umoudřilo a ženy i muži tak mohli 

prokázat svůj um a znalosti, za které byli odměněni věcnými cenami, dřevěnými medailemi i 

diplomem. Na závěr si všichni upekli buřty. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

49 
 

 

9.9. Pohárová soutěž v Pasekách. Muži si po problémech s rozdělovačem nakonec zdárně 

doběhli pro 8. místo, ženy braly "brambory". 

 

 

1.12 Hasičské Vánoce -Tradiční Vánoce hasiček, při kterých Ježíšek naděluje dárky malé,ale 

milé. Nechyběly prskavky, koledy, dobroty a sváteční nálada. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

50 
 

 

 

Myslivecké sdružení JIŽINY Podolí, Křenovice 
 

Spolek MS Jižiny se stará  o zvěř v lesích.  Během lovecké sezony proběhly naháňky a výroční 

schůze.  

1.4 – výroční schůze 

28. října – naháňka a  zkoušky psů 



Kronika obce Křenovice  
rok 2017 
 

51 
 

 
 

Výřad na louce 

 

 

 

 

 

  

 

 


